
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ   БУРЕЙСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПП  РР  ИИ  КК  АА  ЗЗ  

  
от 11.11.2022                                                           №  223 

 

п. Новобурейский 

 

О проведении апробации итогового 

сочинения (изложения) как условия 

допуска к государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам среднего общего 

образования в Бурейском округе в 

2022/23 учебном году 

 

 

 

 

        В соответствии с приказом министерства образования и науки Амурской 

области от 03.11.2022 № 1298 «О проведении апробации итогового 

сочинения (изложения) как условия допуска к государственной итоговой 

аттестации по программам среднего общего образования в Амурской области 

в 2022/2023 учебном году» 

 

П р и к а з ы в а ю: 

    

 

         1.Провести  в образовательных учреждениях Бурейского округа 

18.11.2022 в 10.00 часов  апробацию итогового сочинения (изложения) как 

условия допуска к государственной итоговой аттестации по программам  

среднего общего образования в Бурейском округе в 2022/23 учебном году. 

         2.Руководителям образовательных учреждений: 

         2.1. Обеспечить организационное и технологическое сопровождение 

проведения апробации итогового сочинения  (изложения) в соответствии с 

требованиями Порядка организации и проведения итогового сочинения 

(изложения) как условия допуска к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в Амурской 

области в 2022/23 учебном году, утвержденного приказом Минобрнауки 

Амурской области от 02.11.2022 № 1288  (далее – Порядок) 

       2.2.  Довести до сведения обучающихся 11 класса, родителей о 

проведении апробации итогового сочинения. 

       2.3. Утвердить состав школьной комиссии по проведению апробации 

сочинения, включающий ответственного за проведение сочинения, состав 



 

 

предметной комиссии, обеспечивающий проверку работ учащихся, 

назначение организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории.   

2.4. Обеспечить участников сочинения орфографическими словарями. 

2.5. Организовать проверку пробных сочинений в соответствии с 

критериями оценивания итогового сочинения. 

2.6. Результаты пробного итогового сочинения проанализировать и 

ознакомить с ними обучающихся и родителей.  

2.7. Предоставить в отдел образования  аналитическую справку об 

итогах проведения пробного сочинения  не позднее  25 ноября 2022 года по 

прилагаемой к данному приказу форме (электронная форма). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Начальник                                                                     С.Г. Воробец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                      Приложение  

 к приказу МКУ Отдела образования 

администрации Бурейского округа 

 от __________________ № _______ 

 

                                                                               

 

 

 

СПРАВКА 

об итогах проведения пробного сочинения (изложения) 

 

 
Составитель отчетных материалов (ФИО, должность) _______________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

1. Общие сведения: 

№ п/п ОУ Количест

во 

обучающ

ихся 11 

классов  

Количество 

обучающихся 11 

классов, 

участников 

пробного 

сочинения 

"зачет" "незачет" 

      

2. Выбор темы сочинения: 

ОУ Количество выпускников, выбравших тему 

№1 №2 №3 №4 №5 

      

 

3. Ошибки, допущенные обучающимися при написании пробного сочинения 

(перечислить)_________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

Директор школы               ___________/_____________/ 

 

 

 

 

 

            

      

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




